UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Decania do Centro de Tecnologia
Escola Politécnica
Seção de Atividades Gerenciais

PORTARIA Nº 9324, DE 06 DE OUTUBRO DE 2024

A Diretora da Escola Politécnica da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Profa. Cláudia do Rosário Vaz
Morgado, no uso de suas atribuições legais, conferida pela portaria n° 935 de 08/02/2022, publicada no DOU n° 28, seção
2, de 09/02/2022, RESOLVE:

Art. 1º Tornar público a constituição da Comissão Julgadora do concurso de Professor Adjunto A do

Departamento de Engenharia Elétrica (DEE) – Edital UFRJ n o 54/2024 - Vaga MC-204 , cuja indicação, sob a presidência
do primeiro, foi aprovada pela Egrégia Congregação da Escola Politécnica em sessão ordinária de 02/10/2024.

Art. 2º Membros Titulares: Prof. Fernando Cesar Lizarralde – Professor Titular (UFRJ); Prof. Alessandro

Jacoud Peixoto – Professor Associado (UFRJ); Prof. Rodrigo Andrade Ramos – Professor Associado (USP/São Carlos),
Prof. João Manoel Gomes da Silva Junior– Professor Titular (UFRGS)  e Prof. Francisco Damasceno Freitas – Professor
Titular (UNB).

Art. 3º Membros Suplentes: Prof. Joao Baptista de Oliveira e Souza Filho – Professor Titular (UFRJ) e Prof.

Luis Antonio Aguirre– Professor Titular (UFMG).

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Profa. CLÁUDIA DO ROSÁRIO VAZ MORGADO
Diretora da Escola Politécnica

Universidade Federal do Rio de Janeiro

Documento assinado eletronicamente por Claudia do Rosario Vaz Morgado , Diretor(a), em
07/10/2024, às 11:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 4725118 e o código CRC 7CD48F0F.

Referência: Processo nº 23079.202956/2023-31 SEI nº 4725118

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 07/10/2024

Portaria de Pessoal 9324 DEE - Edital 54/2024 - Vaga MC204 (4725118)         SEI 23079.202956/2023-31 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 9324 DEE - Edital 54/2024 - Vaga MC204 (4725118)